Государственный комитет
по ценовой политике –

Региональная
энергетическая комиссия
Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

Ñàõà Ðåñïóáëèêàòûí Сûàíа±à
ïîëèòèêàтын ãîñóäàðñòâåííàé

êîìèòåта - Региональнай
энергетическэй  комиссия

САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» августа 2011 года                                                                                                № 80

г. Якутск

О внесении изменений в постановление Правления ГКЦ – РЭК РС
(Я) от 27.12.2010г. № 204 «Об установлении единых (котловых) тарифов на

услуги по передаче электрической энергии на территории Республики
Саха (Якутия) на 2011год»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003г. № 35 – ФЗ  «Об
электроэнергетике» и Постановлением Правительства РФ от 26.02.2004г. № 109
«О  ценообразовании  в  отношении  электрической  и  тепловой  энергии  в
Российской Федерации»  Правление  Государственного  комитета  по  ценовой
политике - Региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия)
постановляет:

1. Приложение  к  постановлению  Правления  ГКЦ  –  РЭК  РС  (Я)  от
27.12.2010г.  №  204  «Об  установлении  единых  (котловых)  тарифов  на
услуги  по  передаче  электрической  энергии  на  территории  Республики
Саха (Якутия) на 2011год» изложить в редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление   в  средствах  массовой
информации.

.

              Председатель                                                    В. И. Лемешева

Приложение
к постановлению Правления

Государственного комитета по ценовой политике –
Региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия)

от «26» августа 2011 г. № 80

Единые (котловые) тарифы на услугу по передаче электрической энергии
на территории Республики Саха (Якутия) (без НДС)

№
п/п

Показатель
Единица
измерения

Диапазоны напряжения

ВН СНI СНII НН
1 Одноставочный тариф Руб./МВт.ч. 1590,8 1691,9 1932,7 2055,0

2 Двухставочный тариф
2.1. - ставка за содержание

электрических сетей
Руб./МВт.мес. 855000

85501
0

855020 855030

2.2. -  ставка  на  оплату
технологического
расхода  (потерь)  в
электрических сетях

Руб./МВт.мес. 192,4 310,4 398,3 706,0

Примечание:  Единые (котловые) тарифы тарифной таблицы приложения
установлены для всех потребителей электрической энергии Республики Саха
(Якутия),  за  исключением  потребителей  территориальных  сетевых
организаций,  находящихся  в  пределах  технологически  изолированных
территориальных электроэнергетических систем.

	Государственный комитет по ценовой политике – Региональная энергетическая комиссия
	Республики Саха (Якутия)
	ПРАВЛЕНИЕ
	Ñàõà Ðåñïóáëèêàòûí Сûàíа±à ïîëèòèêàтын ãîñóäàðñòâåííàé êîìèòåта - Региональнай
	энергетическэй комиссия
	САЛАЛТА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ